ПРИКАЗ

A L u a i \Ш_ 2019 г. №
Павловск

Об утверждении плана подготовки и
проведения Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях
Павловского района в 2019 году

В соответствии с приказом федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 29.01.2019 №84 «О проведении Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», в целях
повышения качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций к проведению Всероссийских проверочных работ в 2019 году,
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить план подготовки и проведения Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях Павловского района в 2019 году
(Приложение 1).

2.Руководителям общеобразовательных организаций разработать и внедрить
планы мероприятий по подготовке и проведению Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях в 2019 году.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ягначкову Н.И., начальника
отдела общего образования^^ ̂  °%,

f  Л'г <t>1 Л.

пПредседатель комитета щг^сюразовани
Qfj.

молодежной политике
Администрации П а в л о в ск ^ ^ а ® Ш а * ^ ^  Л  Е.В.Терещенко

V  d И

Ягначкова Н.И.,8 (38581) 22516

Приложение №1
к приказу комитета по
образованию и молодёжной
политике Администрации
Павловского района ^
от J / ,  Р.З 2019 № J

План подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Павловского района

в 2019 учебном году

№ Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый
результат

Мероприятия со специалистами по информатизации
1

Формирование реестра
общеобразовательных организаций
('далее -  «00») для проведения
Всероссийских проверочных работ
(далее -  «ВПР»)

До
05.03.2019

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

Реестр
общеобразовательн
ых организаций

2 Актуализация информации на
сайтах 0 0

До
25.03.2019

Ягначкова Н.И.,
Блинова И.С.,
руководители ОО

Актуальная
информация о ВПР

3 Создание на сайтах 0 0  «горячей
линии» по вопросам подготовки к
ВПР

До
23.03.2019

Блинова И.С.,
руководители ОО

Наличие на сайте
баннера «горячая
линия» по вопросам
ВПР

4 Организация работы единой
«горячей линии» по вопросам
подготовки и проведения ВПР

01.04.2019
08.04.2019
15.04.2019
22.04.2019

Ягначкова Н.И.,
Блинова И.С.
руководители ОО

Итоги работы
«горячей линии»

Мероприятия с руководителями общеобразовательных организаций

5 Формирование плана подготовки и
проведения обучающихся к ВПР

До
25.03.2019

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

Планы мероприятий
размещённые на
сайтах ОО,
комитета по
образованию и
молодёжной
политике

6 Проведение совещаний с
руководителями 0 0  по вопросам
подготовки, проведения, анализа
результатов ВПР

январь,
февраль,
март,
апрель,
май, июнь

ЯгначковаН.И.,
руководители ОО

Протоколы
совещаний

7 Разработка и утверждение
регламента проведения ВПР в
Павловском районе, ОО в 2019 году

март Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

Приказ комитета по
образованию и
молодёжной
политике

8 Актуализация нормативных
локальных актов,
регламентирующих внутреннюю
оценку качества образования.

Оформление нормативных
локальных актов по проведению
ВПР в 2019 году, в том числе с
учётом мероприятий, направленных
на обеспечение объективности
результатов ВПР (привлечение
наблюдателей, проверка работ
учителями. преподающими в
других классах, выборочная
перепроверка работ и другие
мероприятия)

До
25.03.2019

По
графику
проведения
ВПР

Руководители ОО Нормативные
локальные акты
учреждения

9 Обеспечение обучения
общественных наблюдателей

март Руководители ОО Журнал
проведения
обучения
общественных
наблюдателей

10 Подготовка и направление
информационных писем в ОО о
процедуре проведения ВПР

март-
апрель

Ягначкова Н.И Письма в
учреждения

11 Учредительный контроль состояния
качества преподавания учебных
предметов в ОО, включённых в
ВПР

По
отдельно
му плану

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

План-график
учредительного
контроля,
информация о его
результатах,
размещённая на
сайте комитета по
образованию и
молодёжной
политике

12 Осуществление контроля за
соблюдением ОО сроков и порядка
проведения ВПР

апрель Ягначкова Н.И.,
руководители ОО,
школьные
координаторы

Информация по
запросу
муниципального
координатора

13

14

Проведение ВПР, проверка работ,
загрузка результатов на сайте ФИС
ОКО в соответствии со сроками и
порядком проведения ВПР

По графику
проведения
ВПР

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

Результаты ВПР,
размещённые на
сайте ФИС ОКО

Со сроками
в
соответств
ии с
приказом

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

Аналитическая
информация о
результатах ВПР в
разрезе ОО,
динамика
результатов

Проведение анализа результатов
ВПР

15 Разработка и принятие плана
повышения качества образования
на основе результатов оценочных
процедур (проведение анализа
результатов, рассмотрение
результатов на педагогическом
(методическом ) совете,
составление графика проведения
дополнительных групповых и
индивидуальных занятий с
учащимися и другие мероприятия)

До
01.10.2019

Руководители ОО План повышения
качества
образования на
основе результатов
оценочных
процедур

16 Разработка и принятие
муниципального плана повышения
качества образования на основе
результатов оценочных процедур

До
01.10.2019

Ягначкова Н.И.,
Шагова Г.В.

Муниципальный
план

Мероприятия с педагогами
17 Консультирование педагогов по

вопросам подготовки
обучающихся к ВПР

январь-
апрель

Ягначкова Н.И.,
Шагова Г.В.

График
консультаций

18 Проведение контрольных работ
по учебным предметам.

февраль-
2019

Шагова Г.В.
Руководители ОО
Педагоги ОО

Аналитическая
справка по
результатам
проверочных работ

19 Проведение пробных проверочных
работ с использованием заданий,
размещённых на сайте ФИС ОКО

Январь-
март

Руководители ОО Анализ результатов

20 Проведение районных учебно
методических объединений,
открытых уроков, семинаров и
других форм работы,
направленных на повышение
качества общего образования и
подготовки к ВПР.

До
26.03.
2019

Шагова Г.В.
Руководители РМО

Планы, протоколы
заседаний РМО

Мероприятия с родителями учащихся участвующих в ВПР

21 Проведение родительских
собраний в классах о целях,
порядке проведения ВПР,
подготовке и участию
обучающихся в ВПР

Февраль-
апрель

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

График
родительских
собраний,
информация об
итогах их
проведения,
размещённые на
сайтах ОО

22 Информационное сопровождение
подготовки и проведения ВПР

Февраль-
май

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

Размещение
информации о ВПР
на сайтах ОО,
комитета по
образованию

23 Организация работы «горячей
линии» по вопросам подготовки и
проведения ВПР

01.04.2019
08.04.2019
15.04.2019
22.04.2019

Ягначкова Н.И.,
Блинова И.С.
руководители ОО

Информация об
итогах работы
«горячей линии»

Мероприятия с учащимися

24 Проведение дополнительных
групповых и индивидуальных
занятий с учащимися по подготовке
к ВПР

Декабрь-
март

Ягначкова Н.И.,
руководители ОО

График проведения
индивидуальных
консультаций
размещённый на
сайтах ОО

25 Проведение пробных проверочных
работ с использованием заданий,
размещённых на сайте ФИС ОКО

До
01.04.2019

Руководители ОО Справка об итогах
проведённых
пробных
проверочных работ,
размещённая на
сайтах ОО